
 
 

 
 

 „Należę do pokolenia, któremu nic nie zostało oszczędzone” 
 (Lesław Bartelski na spotkaniu z młodzieżą Liceum w 2003 r.) 

 
Z wielkim smutkiem i żalem żegnamy zmarłego 27 marca 2006 r. 

 
ś.p. 

 

Lesława Mariana Bartelskiego 
 
 

wybitnego wychowanka - literata, maturzystę 1938 roku, oddanego tradycji i 
historii szkoły, do ostatnich dni silnie związanego ze Stowarzyszeniem.  
Jego ostatnia wizyta w Liceum oraz tomy prozy powstańczej, które nam 

zostawił będą Go nam przypominać przez długie lata. 
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„Wspaniała to była szkoła, to nasze gimnazjum 
Mickiewicza! Jedna z czołowych w Polsce, gromadziła w 
swych murach dzieci całej Warszawy, przyjeżdżające z 
odległych dzielnic. Sam gnałem do niej kawał drogi z 
Saskiej Kępy, ale z poczuciem, że przyjmie mnie równie 
serdecznie, co dom rodzicielski.” 

(Lesław Bartelski „Sztandar” w „Młodym lesie” 1959 r.) 
 

Z wielkim smutkiem i żalem żegnamy zmarłego 
27 marca 2006 r. 

 
ś.p. 

 

Lesława Mariana Bartelskiego 
 

chlubę naszej szkoły, wybitnego wychowanka - literata, 
maturzystę 1938 roku, oddanego tradycji i historii szkoły, 
do ostatnich dni silnie związanego ze Stowarzyszeniem. 
Zasłużonego dla reaktywowania po 1956 r. Stowarzyszenia 
Wychowanków. Jego ostatnia wizyta w Liceum oraz tomy 
prozy powstańczej, które nam zostawił będą Go nam 
przypominać przez długie lata. 
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Msza św. za duszę ś.p. Lesława Bartelskiego 

będzie odprawiona w czwartek 6 kwietnia 2006 r. 
w kościele pod wezwaniem św. Michała 

Archanioła przy ul. Puławskiej 95A o godz.12. 
Kondukt żałobny wyruszy o godz.14 spod 
drewnianego kościółka pod wezwaniem 
 św. Wincentego à Paolo na Cmentarzu 

Bródzieńskim. 
 Rodzina zapewnia transport 

z kościoła św. Michała na cmentarz. 
 
 

 
 
 
 
Już w latach szkolnych pisał teksty do naszego „Młodego Lasu”, pisma wydawanego 
przez Samorząd Uczniowski Gimnazjum na Sewerynówku. A w okolicznościowym 
wydaniu powojennym tego pisma, którego był współredaktorem, pisał m.in. 
„Wspaniała to była szkoła, to nasze gimnazjum Mickiewicza! Jedna z czołowych w 
Polsce, gromadziła w swych murach dzieci całej Warszawy, przyjeżdżające z 
odległych dzielnic. Sam gnałem do niej kawał drogi z Saskiej Kępy, ale z poczuciem, 
że przyjmie mnie równie serdecznie, co dom rodzicielski.” 
 


